
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

• :SARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD ,  

CONSEJO REGIONAL 

REG. N° /o c' 9F ...5-  e 

EXP. N° 7/ /5 y9 

"DECENIO LUE LAS IfEWIXS:elf 3GMQ1111111,áll EN FI. PERÚ" 
"AÑO DE LA DIVERSMACION PRODUCTIVI , C .,FORTALECIMIENTO r . LA EDUCACIÓN° 

ACUERDWIE.GiONA~2a11.5.bRJ/CR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a 07 día del mes de Abril de 2015, en la 
Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el articulo 191° de la Constitución Política del Estado, modificado por Ley de Reforma 
• Constitucional, Ley N° 28607, establece, que los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, 

• 	

económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Regional Ciro Samaniego Rojas realiza un pedido verbal solicitando un informe 
Económico sobre la Feria Regional de Productores Sierra y Selva de "Yauris". Indicando que solicita 
este pedido en razón que se ha visto que el evento ha sido gratis y debemos saber cómo Consejo 
Regional cuanto se ha generado el egreso o financiamiento; 

Que, de conformidad con lo establecido por el artículo 6° del Reglamento Interno de Consejo, 
aprobado por Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, el Consejo Regional, es el órgano normativo 
y fiscalizador del Gobierno Regional y constituye el máximo órgano deliberativo del mismo, ejerce las 
funciones y atribuciones que establece la Ley conforme a la Constitución Política del Perú, la Ley N° 
27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, sus modificatorias y demás disposiciones 
concordantes, vigentes en materia de descentralización y Regionalización; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del 
Consejo Regional Junín; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- SOLICITAR, al Ejecutivo Regional eleve al Pleno del Consejo Regional el 
Informe Económico detallado sobre los costos y gastos de la organización de la Feria Regional de 
Productores Sierra - Selva desarrollado del 02 al 05 de Abril del 2015, en el Campo Ferial de "Yauris". 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

C201111EF2NO BEGIIONAL JUNINI 
C N8109,-REG ONAL 

RICHARD DU N CAS I NO 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

